
 

ISTITUTO TECNICO STATALE 

“MARCHI – FORTI” 

 

Viale Guglielmo Marconi, 16 - 51017 PESCIA (PT) - Tel: 0572-451565 -  Fax: 0572-444593 

E-mail: pttd01000e@istruzione.it - Sito internet: www.itsmarchiforti.edu.it 
 

Via Caduti di Nassiriya, 87 – 51015 MONSUMMANO TERME (PT) - Tel. e Fax: 0572-950747 

E-mail: istituto.forti@itsmarchiforti.edu.it - Sito internet: www.itsmarchiforti.edu.it 
 

 

  

  

1 

 

Prot. n.  
All’Albo on line 

              Al Sito web dell’Istituto 
A tutti gli interessati  

      Agli Atti 
 
OGGETTO: Responsabile unico del progetto - Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 
2021-2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+) – Priorità 1 – Scuola e competenze (FSE+), Obiettivo specifico ESO4.6 – 
sotto-azione ESO4.6.A.4.A- Interventi di cui ai decreti del Ministro dell’istruzione e del merito dell’11 aprile 2024, n. 72 
e del 22 maggio 2025, n. 96 – Avviso Pubblico prot. n. 81652 del 23/05/2025 – “Percorsi educativi e formativi per il 
potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni” (c.d. Piano 
Estate). 
 

Titolo del Progetto: ESO4.6.A4.A - Apprendimento e Socialità 25_26 

Codice Identificativo Progetto: ESO4.6.A4.A-FSEPNTO-2025-442 

C.U.P. D84D25001680007 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante «Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi»; 

VISTO il D.P.R.  n. 275/99, “Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi 

della legge 15 marzo 1997, n. 59”; 

VISTO il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e, in particolare, l’art. 7, comma 6; 

VISTO il D. Lgs. n. 36/2023 recante “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, 

n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici”; 

VISTO il decreto interministeriale del 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»; 

VISTO il Regolamento di Istituto contenente i criteri e limiti per lo svolgimento dell’attività negoziale da parte del Dirigente 

Scolastico, approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 48 del 6.3.2024; 

VISTA la Circolare della Funzione Pubblica n. 2/2008; 

VISTA la Circolare del Ministero del Lavoro n. 2/2009; 

VISTO il Programma Operativo Nazionale "Per la scuola, competenze e ambienti per l'apprendimento 2014-2020”; 

VISTO l’aggiornamento al Piano Triennale dell’Offerta Formativa adottato dall’Istituto scolastico per il triennio 2022/2025 
e il Piano Triennale dell’Offerta Formativa adottato dall’Istituto scolastico per il triennio 2025/2028; 
 
VISTO il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2025 approvato con delibera n. 2 dal C.d.I. del 11.02.2025; 
 

mailto:pttd01000e@istruzione.it
http://www.itsmarchiforti.edu.it/
mailto:istituto.forti@itsmarchiforti.edu.it
http://www.itsmarchiforti.edu.it/




 

ISTITUTO TECNICO STATALE 

“MARCHI – FORTI” 

 

Viale Guglielmo Marconi, 16 - 51017 PESCIA (PT) - Tel: 0572-451565 -  Fax: 0572-444593 

E-mail: pttd01000e@istruzione.it - Sito internet: www.itsmarchiforti.edu.it 
 

Via Caduti di Nassiriya, 87 – 51015 MONSUMMANO TERME (PT) - Tel. e Fax: 0572-950747 

E-mail: istituto.forti@itsmarchiforti.edu.it - Sito internet: www.itsmarchiforti.edu.it 
 

 

  

  

2 

 

VISTO il progetto inoltrato attraverso la piattaforma SIF 21-27 candidatura nr. N. 15449; 
 
RICHIAMATA la delibera n. 7 – Collegio docenti 14/06/2025 (Prot. n. 3965/II-3 del 14/06/2025) del Collegio dei docenti di 
adozione del progetto; 
 
RICHIAMATA la delibera n. 46 – Consiglio di Istituto 27/06/2025 (Prot. 4132/II-1 del 27 giugno 2025) del Consiglio di Istituto 
di adozione del progetto; 
 
VISTO l’Avviso pubblico 0081652 del 23 maggio 2025 avente ad oggetto “Percorsi educativi e formativi per il 
potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni”; 
 
VISTA la Nota MIM Prot. AOOGABMI. n. 108714 del 25-06-2025 di autorizzazione del Progetto di cui in oggetto; 
 
VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 34 del 27.06.2025 relativa alla variazione al Programma Annuale 2025; 

RITENUTO di avere le competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico; 

tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

DECRETA 

Art. 1: incarico 

Di assumere l’incarico di Responsabile unico del progetto ai sensi dell’art. 15 del D. Lgs. n. 36/2023 e dell’art. 5 della Legge 

n. 241/1990. 

Art. 2: durata 

L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi incluso 

rendicontazione ed eventuali controlli. 

Art. 3: compiti 

I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa. 

 

                                                                                                                                                       LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
                                                                                                                                                    Prof.ssa Anna Paola Migliorini 
                                                                                                                                                                  (firma digitale) 

mailto:pttd01000e@istruzione.it
http://www.itsmarchiforti.edu.it/
mailto:istituto.forti@itsmarchiforti.edu.it
http://www.itsmarchiforti.edu.it/

